
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Martes 12 de julio de 2016 Sec. II.B.   Pág. 48561

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD
6663 Orden ECC/1133/2016, de 24 de junio, por la que se aprueba la relación 

provisional de admitidos y excluidos, se determina lugar, fecha y hora del 
primer ejercicio del proceso selectivo para acceso, por promoción interna, a la 
Escala de Técnicos Especializados de los Organismos Públicos de 
Investigación, convocado por Orden ECC/526/2016, de 1 de abril y se corrigen 
errores.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y en el apartado decimotercero de la Orden APU/3416/2007, de 14 de 
noviembre, por la que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos 
para el ingreso o acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, 
resuelvo:

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
proceso selectivo para el acceso, por promoción interna, en la Escala de Técnicos 
Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, convocadas por Orden 
ECC/526/2016, de 1 de abril, (publicada en el «Boletín Oficial de Estado» el 14 de abril 
de 2016). Las listas completas de aspirantes admitidos podrán consultarse en la página 
web de los Organismos a los que corresponden las diversas especialidades y en la del 
Ministerio de Economía y Competitividad.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta orden, 
con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea 
en las listas de admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de defectos deberán 
presentarse en el organismo al que corresponde la especialidad a la cual se concurre, 
cuyas direcciones figuran en el apartado séptimo de las bases específicas de la 
convocatoria.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrá en los mismos 
lugares que se indica en el apartado primero de esta orden.

Cuarto.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio en la 
fecha, lugar y hora que se especifica en el anexo II de esta orden. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

66
63

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Martes 12 de julio de 2016 Sec. II.B.   Pág. 48562

Quinto.

Advertido error en la convocatoria se procede a su correspondiente corrección: en la 
especialidad de «Gestión del Conocimiento en Ciencias de la Tierra» en los temas 4 y 25, 
donde dice: «internalización», debe decir: «internacionalización».

Sexto.

El día de la celebración del ejercicio, los opositores deberán ir provistos del documento 
nacional de identidad o cualquier otro documento, admisible en derecho, que les acredite 
suficientemente.

Madrid, 24 de junio de 2016.–El Ministro de Economía y Competitividad, P.D. (Orden 
1695/2012, de 27 de julio), el Subsecretario de Economía y Competitividad, Miguel 
Temboury Redondo.

ANEXO I

Lista provisional de excluidos

Turno de Acceso General:

DNI Apellidos y nombre Especialidad
Motivos 

de 
exclusión

OPI

09795256 BULTÓ ESTÉBANEZ, CRISTINA. ANÁLISIS, LABORATORIO Y EXPERIMENTACIÓN EN TÉCNICAS 
DE OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS.

F IEO

52989549 X RODRÍGUEZ GARCÍA, MERCEDES. LABORATORIO Y TÉCNICAS BIOSANITARIAS. G ISCIII
25458445 ALBIÑANA RODRIGUEZ, CARLOS. BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACIÓN CIENTÍFICA. (F) CSIC
26233716 GONZÁLEZ SIMÓN, LUISA MARIA. CIENCIAS AGRARIAS, RECURSOS NATURALES Y ALIMENTOS. (F) CSIC
71634202 G U T I É R R E Z  F E R N Á N D E Z -

TRESGUERRES, LUIS.
BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACIÓN CIENTÍFICA. (F) CSIC

75092311 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JUAN 
DOMINGO.

BIOLOGIA Y BIOMEDICINA. (F) (G) CSIC

76902889 PORTELA PÉREZ, JACOBO. CIENCIAS FÍSICAS Y MATERIALES. (M) CSIC
29164854 RUIZ LÓPEZ, ANTONIO. CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS. (G) CSIC

Motivos de exclusión:

F: No firmar la solicitud.
G: No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía inferior a la establecida o 

no presentar justificación del mismo o de su reducción o exención o hacer el pago mediante 
transferencia nacional.

M: No pertenecer a ningún cuerpo/escala de la Administración General del Estado.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
66

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Martes 12 de julio de 2016 Sec. II.B.   Pág. 48563

ANEXO II

Calendario de citación al primer ejercicio

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

1. BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA. 02/11/2016 13:30 CSIC. SALA DE PRENSA (1114)
C/ SERRANO, 117
MADRID.

2. CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS. 04/10/2016 9:00 INSTO. CERÁMICA Y VIDRIO (SALÓN ACTOS)
C/ KELSEN 5. CAMPUS DE CANTOBLANCO 

UAM
MADRID.

3. CIENCIAS AGRARIAS, RECURSOS NATURALES Y ALIMENTOS. 24/10/2016 9:30 INSTO. CIENCIAS AGRARIAS
C/ SERRANO, 115 BIS
MADRID.

4. BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACIÓN CIENTÍFICA. 04/10/2016 9:00 REAL JARDÍN BOTÁNICO (SALA SEMINARIOS) 
C/ CLAUDIO MOYANO, 1, MADRID.

5. CIENCIAS FÍSICAS Y MATERIALES. 03/10/2016 9:30 INSTO. ÓPTICA (SALA CONFERENCIAS)
C/ SERRANO, 121
MADRID.

6. EJECUCIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE I+D+I. 03/10/2016 9:30 CENTRO NACIONAL INV. METALÚRGICAS 
(AULA CONFERENCIAS)

AVDA. GREGORIO DEL AMO, 8
MADRID.

7.  APOYO A LA INVESTIGACIÓN EN MATERIA ENERGÉTICA, MEDIO 
AMBIENTAL Y TECNOLÓGICA.

14/11/2016 10:30 CIEMAT - SALÓN DE ACTOS
EDIFICO 1, PLANTA 0
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID.

8. REDES DE INVESTIGACIÓN AEROESPACIAL
EVALUACIÓN E INNOVACIÓN DEL SISTEMA DE I+D+I EN EL ÁMBITO 

AEROESPACIAL.

05/10/2016 09:30 INTA. SALA ATLANTIS – EDIFICIO G-02
CTRA. TORREJÓN – AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID.

9. INSTALACIONES DE LABORATORIO DE ENSAYO
ENSAYOS EN VUELO Y OPERACIONES.

04/10/2016 09:30 INTA. SALA ATLANTIS – EDIFICIO S-01
CTRA. TORREJÓN – AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID.

10. RIESGOS GEOLÓGICOS. 06/10/2016 09:30 IGME. SALA DE CRISTÓBAL BORDIU
C/ RÍOS ROSAS, 23, 28003-MADRID.

11. GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN CIENCIAS DE LA TIERRA. 06/10/2016 09:30 IGME. SALA DE FORMACIÓN
C/ RÍOS ROSAS, 23, 28003-MADRID.

12. TÉCNICAS DE LABORATORIO APLICADAS A CIENCIAS DE LA 
TIERRA.

06/10/2016 09:30 IGME. SALA DE FORMACIÓN
C/ CALERA, 1, TRES CANTOS.

13. SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN EN CIENCIAS DE LA 
TIERRA.

10/10/2016 09:30 IGME. SALA DE CRISTÓBAL BORDIU
C/ RÍOS ROSAS, 23, 28003-MADRID.

14. ESPECIALIDAD TÉCNICA DE LABORATORIO Y ANÁLISIS 
VEGETALES.

07/10/2016 09.30 INIA. SALÓN DE ACTOS. CTRA. LA CORUÑA, 
KM. 7,5, 28040 MADRID.

15. ANÁLISIS, LABORATORIO Y EXPERIMENTACIÓN EN TÉCNICAS 
DE OCEANOGRAFÍA, ECOLOGIA MARINA Y RECURSOS VIVOS.

03/10/2016 10:00 IEO/ICCAT
C/ CORAZÓN DE MARÍA, 8 7.ª PL
28002 MADRID.

16.  EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE 
LA INVESTIGACIÓN EN BIOMEDICINA O CIENCIAS DE LA SALUD.

LABORATORIO Y TÉCNICAS BIOSANITARIAS.

24-10-2016 16:00 ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. PABELLÓN 7. 
C/ MONFORTE DE LEMOS, N.º 5. 28029 
MADRID.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
66

63
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-12T00:36:09+0200




